[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1559/2020

Solicita cópia de inteiro teor do Processo referente a “CPI das Contrapartidas” em trâmite nesta Casa de Leis.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

1. Solicita cópia de inteiro teor do Processo referente a “CPI das Contrapartidas” em trâmite nesta Casa de Leis, com inclusão de todos os depoimentos realizados até o momento, independente de elaboração de Relatório Final ou de conclusão dos trabalhos em curso.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador o acompanhamento dos atos e ações desta Câmara Municipal, com vistas à Lei de Transparência e de disponibilização e publicidade dos atos públicos da Casa.

                                               Valinhos, 28 de agosto de 2020

                                MAURO DE SOUSA PENIDO
                              Vereador